22 Et scripsimus quae ab eis erant dicta in conciliis populi, scilicet: Numentius Antiochi, et Antipater Jasonis filius, legati Iudaeorum, venerunt ad nos, renovantes nobiscum amicitiam pristinam.

23 Et placuit populo excipere viros gloriosos, et ponere exemplum sermonum eorum in segregatis populi libris, ut sit ad memoriam populo Spartatarum. Exemplum autem horum scripsimus Simoni magno sacerdote.

24 Post haec autem misit Simon Numentiam Romam, habentem clypeum aureum magnum, pondi mparum mille, ad statuendam eum eis societatem. Cum autem audisset populus Romanus sermones istos, dixerunt: Quam gratiarum actionem reddemus Simoni, et filiis eius?

26 Restituit enim ipse fratres suos, et expugnavit inimicos Israel ob eis: et statuerunt ei libertatem, et deseripserunt in tabulis aereis, et posuerunt in situis in monte Sion.

27 Et hoc est exemplum scripturae: Octava decima die mensis Elul, anno centesimo septuagesimo secundo, anno tertio sub Simone sacerdote magno in Asaramel,

28 in conventu magno sacerdotum, et populi, et principum gentis, et seniorum regionis, nota facta sunt haec:

1 La palabra romano no está ni en el texto griego, ni en el syriaco. Algunos creen que

cedemonios, á Simon Sumo sacerdote, á los ancianos ó senadores, á los sacerdotes, y á todo el pueblo de los judíos, sus hermanos, Salud:

21 Los embajadores que enviásteis á nuestro pueblo nos han informado de la gloria y felicidad y contentamiento que gozais, y nos hemos alegrado mucho con su llegada;

22 y hemos hecho escribir en los registros públicos lo que ellos nos han dicho de parte vuestra en la asamblea del pueblo, en esta forma: Numentio hijo de Antiochó, y Antipatro hijo de Jason, embajadores de los judíos, han venido á nosotros para renovar nuestra antigua amistad:

23 y pareció bien al pueblo recibir estos embajadores honoríficamente, y depositar copia de sus palabras en los registros públicos, para que en lo sucesivo sirva de recuerdo al pueblo de los lacedemonios. Y de esta acta hemos remitido un traslado al Sumo sacerdote Simon.

24 Despues de esto Simon envió á Roma á Numentio con un grande escudo de oro, que pesaba mil minas con el fin de renovar con ellos la alianza. Y luego que lo supo el pueblo romano,

25 dijo: De qué manera manifestaremos nosotros nuestro reconocimiento á Simon y á sus hijos?

26 Porque él ha vengado á sus hermanos, y ha exterminado de Israel á los enemigos. En vista de esto le concedieron la libertad á inmunidad, cuyo decreto fué grabado en láminas de bronce, y colocado entre los monumentos del monte de Sion.

27 Y he aquí lo que en ella se escribió: Á los diez y ocho dias del mes de Elul, el año ciento setenta y dos, el tercero del Sumo pontificado de Simon, fué hecha la siguiente declaracion en Asaramel,

28 en la grande asamblea de los sacerdotes y del pueblo, y de los principales de la nacion, y de los ancianos del

se habla del pueblo judaico.

2 Plena soberania ó entera independencia.

Quoniam frequenter facta sunt praelia in regione nostra:

29 Simon autem Mathathias filius ex filiis Jarió, et fratres eius dederunt se periculo, et restiterunt adversariis gentis suae, ut starent sancta ipsorum, et lex: et gloriá magná glorificaverunt gentem suam.

30 Et congregavit Jonathanem gentem suam, et factus est illis sacerdos magnus, et appositus est ad populum suum.

31 Et voluerunt inimici eorum calcare et alterere regionem ipsorum, et extendere manus in sancta eorum.

32 Tunc restitit Simon, et pugnavit pro gente sua, et erogavit pecunias multas, et armavit viros virtutis gentis suae, et dedit illis stipendia:

33 et munivit civitates Judaeae, et Bethsuram, quae erat in finibus Judaeae, ubi erant arma hostium antea: et posuit illic praesidium viros Judaeos.

34 Et Joppen munivit, quae erat ad mare; et Gazaram, quae est in finibus Azoli, in qua hostes antea habitabant; et collocavit illic Judaeos: et quaecumque apta erant ad correptionem eorum, posuit in eis.

35 Et vidit populus actum Simonis, et gloriam quam cogitabat facere genti suae, et posuerunt eum ducem suum, et principem sacerdotum, eo quod ipse fecerat haec omnia, et justitiam, et fidem quam conservavit genti suae, et exquisivit omni modo exaltare populum suum.

36 Et in diebus ejus prosperatum est in manibus ejus, ut tollerentur gentes de regione ipsorum, et qui in civitate David erant in Jerusalem, in arce, de qua procedebant, et contaminabant omnia quae in circuitu sanctorum sunt, et inferabant plagam magnam castillali:

37 et collocavit in ea viros Judaeos ad tutelamentum regionis, et civitatis, et Tom. IV.

31: Que habiendo habido en nuestra tierra continuas guerras;

29 Simon, hijo de Mathathias, de la estirpe de Jarió, y asimismo sus hermanos se expusieron á los peligros, e hicieron frente á los enemigos de su nacion en defensa de su Santuario y de la Ley; acrecentando mucho la gloria de su pueblo.

30 Jonathan levantó á los de su nacion, fué su Sumo sacerdote, y se halla ya reunido á los difuntos de su pueblo.

31 Quisieron luego los enemigos atropellar á los judíos, asolar su país, y profanar su Santuario.

32 Resistió entonces Simon, y combatió en defensa de su pueblo, y expendió mucho dinero, armando á los hombres mas valientes de su nacion, y suministrándoles la paga.

33 Fortificó tambien las ciudades de la Judéa, y á Bethsura, situada en sus fronteras, la cual antes era plaza de armas de los enemigos, y puso allí una guarnicion de judíos.

34 Asimismo fortificó á Joppe en la costa del mar, y á Gazara, situada en los confines de Azoto, ocupada antes por los enemigos: en las cuales puso guarnicion de soldados judíos, proveyéndolas de todo lo necesario para su defensa.

35 Viendo el pueblo las cosas que habia ejecutado Simon, y cuanto hacia para acrecentar la gloria de su nacion, le declaró caudillo suyo y Principe de los sacerdotes, por haber hecho todo lo referido, y por su justificacion, y por la fidelidad que guardó para con su pueblo, y por haber procurado por todos los medios el ensalzar á su nacion.

36 En tiempo de su gobierno todo prosperó en sus manos: de manera que las naciones extrangeras fueron arrojadas del país, y echados tambien los que estaban en Jerusalem en la ciudad de David, en el alcázar, desde el cual hacian sus salidas, profanando todos los contornos del Santuario, y haciendo grandes ultrages á la santidad del mismo.

37 Y para seguridad del país y de la ciudad puso allí soldados judíos, e hizo Qq 3

exaltavit muros Jerusalem.

38 *Et rex Demetrius statuit illi summum sacerdotium.*

39 *Secundum hæc fecit eum amicum suum, et glorificavit eum gloria magna.*

40 *Auduit enim quod appellati sunt Judæi à Romanis amici, et socii, et fratres, et quia susceperunt legatos Simonis gloriosè:*

41 *et quia Judæi, et sacerdotes eorum consenserunt eum esse ducem suum, et summum sacerdotem in aeternum, donec surgat propheta fidelis:*

42 *et ut sit super eos dux, et ut cura esset illi pro sanctis, et ut constitueret præpositos super opera eorum, et super regionem, et super arma, et super præsidia:*

43 *et cura sit illi de sanctis, et ut audiat ab omnibus, et scribantur in nomine ejus omnes conscriptiones in regione: et ut operiatur purpurâ, et auro:*

44 *et ne liceat ulli ex populo, et de sacerdotibus, irritum facere aliquod horum, et contradicere his quæ ab eo dicuntur, aut convocare conventum in regione sine ipso: et vestiri purpurâ, et uti fibulâ aureâ.*

45 *Qui autem fecerit extra hæc, aut irritum fecerit aliquod horum, reus erit.*

46 *Et complacuit omni populo statuere Simonem, et facere secundum verba ista.*

47 *Et suscepit Simon, et placuit ei ut summus sacerdotio fungeretur, et esset dux et princeps gentis Judæorum, et sacerdotum, et præcesset omnibus.*